

Presupuesto

Presupuesto0102005MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD CACHICHE, DISTRITO DE ICA, PROVINCIA DE ICA, DEPARTAMENTO DE ICA

Subpresupuesto001MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA

ClienteDIRECCION REGIONAL DE SALUD - DIRESA

LugarICA - ICA - ICA

Costo al25/04/2024

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Mano de Obra	Material	Equipo	Subcontrato	Parcial S/.
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				1,553.97	3,776.02	46.62	4,909.38	10,285.88
01.01	OBRAS PROVISIONALES				618.93	1,109.02	18.57		1,746.52
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE SERVICIO 2.40x3.60 m	und	1.00	1,746.52	618.93	1,109.02	18.57		1,746.52
01.02	OBRAS PRELIMINARES				598.75		17.96	3,159.38	3,775.98
01.02.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPO Y HERRAMIENTAS	glb	1.00	1,659.38				1,659.38	1,659.38
01.02.02	DESMONTAJE DE ARTEFACTOS DE ILUMINACION	pza	5.00	17.90	86.86		2.61		89.50
01.02.03	DESMONTAJE DE APARATOS SANITARIOS	pza	3.00	34.30	99.90		3.00		102.90
01.02.04	DESMONTAJE DE COBERTURA DE MALLA RASCHEL	m2	28.75	4.11	114.88		3.44		118.16
01.02.05	DESMONTAJE DE CERAMICA EN PISO Y MURO - BAÑO	m2	16.04	19.08	297.11		8.91		306.04
01.02.06	FLETE TERRESTRE	glb	1.00	1,500.00				1,500.00	1,500.00
01.03	SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				336.29	2,667.00	10.09	1,750.00	4,763.38
01.03.01	ELABORACION,IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD	glb	1.00	1,250.00				1,250.00	1,250.00
01.03.02	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL	und	8.00	179.00		1,432.00			1,432.00
01.03.03	EQUIPO DE PROTECCION COLECTIVA	und	1.00	765.00		765.00			765.00
01.03.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	816.38	336.29	470.00	10.09		816.38
01.03.05	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	500.00				500.00	500.00
02	ESTRUCTURA EXISTENTE				12,273.79	6,936.97	416.00	5,343.72	24,975.27
02.01	ARQUITECTURA				10,275.73	3,515.56	345.97	2,578.72	16,720.72
02.01.01	PISOS				44.37	33.85	1.33		79.56
02.01.01.01	CONTRAZOCALO DE PORCELANATO h=0.10 m	m	3.45	23.06	44.37	33.85	1.33		79.56
02.01.02	MUROS Y TABIQUES				599.36	727.33	17.98	274.32	1,619.01
02.01.02.01	RESANE DE PAREDES CON PRESENCIA DE HUMEDAD	m2	3.81	117.00	157.21	9.53	4.72	274.32	445.77
02.01.02.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE CERAMICA ANTIDESLIZANTE EN PISOS - BAÑO	m2	1.12	94.92	44.75	60.20	1.34		106.31
02.01.02.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE CERAMICA EN MUROS - BAÑO	m2	14.92	71.51	397.40	657.60	11.92		1,066.93
02.01.03	PINTURAS				9,319.84	2,754.38	326.66	954.40	13,359.99
02.01.03.01	PINTURA CON LATEX EN TABIQUES DE DRYWALL INTERIORES	m2	48.74	23.10	778.99	226.15	23.37	97.48	1,125.89
02.01.03.02	PINTADO EN MUROS EXTERIORES	m2	82.43	31.00	1,829.52	504.27	54.90	164.86	2,555.33
02.01.03.03	PINTADO EN MUROS INTERIORES	m2	240.19	26.83	4,362.23	1,469.36	130.86	480.38	6,444.30
02.01.03.04	PINTADO CON LATEX EN DOS MANOS LOSA ALIGERADA	m2	105.84	30.56	2,349.10	554.60	117.53	211.68	3,234.47
02.01.04	VARIOS				312.16			1,350.00	1,662.16
02.01.04.01	LIMPIEZA DURANTE LA EJECUCION DEL SERVICIO	glb	1.00	312.16	312.16				312.16

Presupuesto

Presupuesto	0102005	MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD CACHICHE, DISTRITO DE ICA, PROVINCIA DE ICA, DEPARTAMENTO DE ICA
-------------	---------	---

Subpresupuesto	001	MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
----------------	-----	-------------------------------------

Cliente **DIRECCION REGIONAL DE SALUD - DIRESA**

Lugar ICA - ICA - ICA

Costo al 25/04/2024

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Mano de Obra	Material	Equipo	Subcontrato	Parcial S/.
	UTILIDAD 5%								2,380.22

	SUBTOTAL								54,745.14
	IMPUESTO (IGV 18%)								9,854.13
									=====
	TOTAL PRESUPUESTO								64,599.27
	SON : SESENTICUATRO MIL QUINIENTOS NOVENTINUEVE Y 27/100 NUEVOS SOLES								